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En egen liten italiensk verksamhet. 

Innan avresa 
Sedan jag gick i gymnasiet har jag alltid varit väldigt intresserad av att studera utomlands och eftersom 
jag valde att gå min utbildning via kandidatprogrammet Fastigheter och Finans så blev det lämpligt att 
göra det hösten på det sista läsåret. Då jag har varit i Italien väldigt mycket som ung och älskat varje 
semester som jag gjort med min familj i landet så föll valet ganska enkelt. Fortfarande relativt nära 
hem, i samma tidzon och med någorlunda familjär kultur. Att få bo i ett land som man verkligen har 
romantiserat lät som en otrolig möjlighet, så jag tog den! Mina förväntningar var oklara, jag har som 
sagt varit i Italien många gånger, men mina vägar har aldrig korsat Turin. Turin som stad verkade 
dock spännande och då det är huvudstaden i vin-kungadömet som är Piemonte så förväntade jag mig 
vacker natur och gott vin, blev inte besviken av något av detta. Inga förberedelser behövdes göras, 
samtliga kurser gick på engelska och eftersom Italien ligger i EU behövdes inget visum. 

Ankomst 
Jag flög en tidig morgon från Arlanda, via Paris, till Turin cirka två veckor innan studiestart. Detta 
eftersom jag gärna ville träffa folk och upptäcka staden innan själva studierna drog i gång. Kan inte 
rekommendera nog att gå runt i en främmande stad och verkligen ta in den.  Studentlivet är svårt att 
komma in i på universitetet, det fanns visserligen aktiviteter anordnade av Erasmus men efter de 
första veckorna var det inget som kändes aktuellt för mig att vara en del av. Det var, om man ska vara 
helt ärlig, samma aktiviteter varje vecka under större delen av terminen. När man hade hittat sin 
vängrupp så blev det i stället att man anordnade egna aktiviteter med dessa. 

Ekonomi 
Det ekonomiska läget är lite beroende på hur man bor, skulle jag säga. Allt är mycket billigare än i 
Stockholm, framför allt i mat-väg. Jag fick Erasmus-stipendium från KTH samt merkostnadslån från 
CSN under hela perioden och hade jobbat heltid hela sommaren och på så sätt flyttat ner med en 
budget. Vill man hålla nere kostnaderna så skulle jag rekommendera att bo relativt billigt med någon 
annan, den enda riktigt stora kostnaden var hyran nämligen. Räkna med att hyran ligger på €600-
800/mån om du ska bo centralt själv.  

Boende 
Jag löste efter mycket om och men en egen lägenhet via Camplus (tänk SSSB, typ) på deras hemsida. 
Eftersom jag åkte själv märkte jag att Airbnb och andra sidor lätt drog i väg pengamässigt. För 
€700/mån fick jag en helt nybyggd lägenhet i centrum, väldigt nära Piazza Vittorio Veneto. Politecnico 
di Torino skickade ut information om detta under sommaren med olika alternativ, var ute i god tid! 
Det kan ta lite tid att få svar nämligen. Jag bodde ungefär 35 minuters gång från mitt campus men det 
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går ganska lätt att ta sig igenom staden, bara man gillar att gå! Bussar och spårvagnar kan vara lite 
oregelbundna.   

Universitetet och studierna 
Universitetet i sig är stort och man märker att det är väldigt många som studerar hela sin utbildning 
och kommer ifrån ett annat land. Precis som KTH erbjuds många olika inriktningar inom 
civilingenjörs-branschen. De allra flesta kurser inom master undervisas på engelska och beroende på 
vilken lärare man har kan detta vara bra och dåligt. En del professorer på universitetet är ganska 
dåliga på engelska och går du en kurs i italienska så sköts hela undervisningen på italienska. 
Föreläsningarna är 2-4 timmar långa och ibland är det pauser varje timme, återigen beror det helt på 
läraren. Generellt sätt kan du räkna med att informationen du får angående inlämningar, seminarium 
och tentor är bristfällig i jämförelse med KTH. Det finns såklart undantag även när det gäller detta. 

Kurser 
Jag läste till slut fyra kurser efter ett pusslande som hette duga. Efter mailkonversationer med ansvarig 
nere i Turin samt med min programansvarig på KTH läste jag: 
Investment Analysis, Project Management, Accounting & Corporate Finance och Economics. Den 
förstnämnda kan jag räkna till min master och de resterande som frivilliga kurser. Investment Analysis 
var relativt fristående i sitt format, mycket handlade om att 
diskutera och ha åsikter. Ingen tenta utan istället en 
gruppuppgift och en individuell inlämning. Resterande 
kurser var relativt oklara i sitt upplägg och framförallt 
Project Management var något som jag inte rekommenderar 
att läsa. Läraren rättade otroligt oklart och gav nästan ingen 
information alls under kursens gång.  

Staden och landet 
Jag kan verkligen rekommendera Turin som stad, det är en 
otroligt underskattad italiensk pärla och man känner sig som 
hemma väldigt snabbt. Maten är fantastisk, utelivet är 
sprakande och fotboll erbjuds för den som gillar det. Vädret 
är oftast väldigt inbjudande och naturen runt omkring är 
oslagbar. Staden omgärdas av alpernas fot så det är nära till 
skidåkning/hiking i alla riktningar utom söderut. Söderut 
finns i stället en av de största regionerna i Europa för 
vinodling. Gillar du Italien så kommer du älska Turin, helt 
klart.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Jag spenderade mycket tid på fotbollsläktare 
med vänner jag träffade där nere. Nästan varje 
hemmamatch stod jag och sjöng fram Torino. 
Jag gick även på två Champions League-matcher 
när Juventus spelade i höstas. Utöver detta så 
hängde jag en del på barer, restauranger och i 
naturen runt omkring staden. Det blev lite som 
en semester när man inte studerade! Jag spelade 
även en hel del fotboll själv och jag hade 
kompisar som körde padel och volleyboll. I 
december åkte jag även någon timme västerut 
för att åka skidor i Sestriere. Det finns otaliga 
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museum i staden och att gå runt i de olika stadsdelarna är sitt egna lilla äventyr.  

Hållbarhet 
Jag hade relativt begränsad tid så jag valde att flyga till och från Turin under hösten och våren. Det ska 
dock sägas att tågtrafiken fungerar alldeles utmärkt och rekommenderas till alla som ska ta sig runt i 
Italien. Snabbtågen är bland de bästa i Europa och bussar går till alla större städer. Att leva hållbart 
var lika lätt som i Sverige. Det finns källsortering nära till hands oavsett vart du bor och gott om 
kollektivtrafik. Dessutom är mycket av råvarorna odlade i närheten året runt vilket gör att man kan äta 
ekologiskt utan att det bränns för mycket i plånboken. Universitetet gjorde sitt genom att ständigt 
”pusha” för hållbarhet och erbjuda digitala kursböcker samt minimera elkonsumtionen.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Rekommendationer? Hur länge har du tid att läsa detta? Det finns sanslöst mycket att göra och äta. 
Jag skulle rekommendera att gå in i närmaste butik, besöka marknaden runt hörnet eller sätta sig i en 
restaurang som lockar. Mer specifikt kommer här några restauranger, barer och sevärdheter som jag 
tycker att du absolut inte får missa. Är du redo? Här kommer det: 

Restauranger: 

Dù Cesari- Kanske italiens bästa carbonara och en given favorit bland alla som varit i staden. Spring 
dit det första du gör. Går inte att rekommendera nog. 

Il Trapizzino- Romersk streetfood där de tar pizzadeg och fyller den med gottigheter, billigt och gott! 

All’Antico Vinaio- Foccaccia-mackor att dö för, färska råvaror och snabbmat som får det mesta annat 
att blekna 

Da Zero- Pizza, pizza, pizza. Fick tipset på en utekväll av två italienare från Neapel och herregud vad de 
hade rätt. Otrolig tomatsås och pizza som det är tänkt att den ska vara. 

Barer: 

Le Panche- En utebar med Aperol och öl för €1.5, fullt av studenter och en given plats för sociala 
tillställningar. 

Il Mago di OZ- Mycket trevlig drinkbar som ligger på ett restaurang- och bartorg, bra drag och kostar 
inte alldeles för mycket. Många trevliga kvällar har spenderats här. 

Comala- En bar väldigt nära campus som fungerar lite som sektionsbarerna gör på KTH med 
skillnaden att det är öppet varje dag. Har även studieplatser på dagen! 

Jumping Jester - En sportbar som har ”happy hour” more or less hela kvällen. Två öl för €5 och ligger 
precis vid centrastationen. 

 

Sevärdheter: 
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Basilica di Superga – En kyrka som ligger uppe 
på ett litet berg precis i utkanten av Turin, en 
jättevacker gång upp till ett ställe där du 
verkligen ser hela staden med alperna som 
bakgrund. Du kan även ta en spårvagn upp, om 
du vill skippa klättringen! 

Torino/Juventus – Stadens två fotbollslag spelar 
i Serie A och erbjuder fotboll i världsklass (nåja), 
om man är det minsta fotbollsintresserad eller 
vill känna stämningen som läktarna erbjuder går 
det att relativt billigt få biljetter till 
hemmamatcherna.  

Museo Nazionale dell’Automobile- Turin huserar på Italiens nationella bilmuseum, en stor pampig 
byggnad och en utställning som tar dig från de första rullande fordonen till de senaste som branschen 
har att erbjuda. 

Via Roma- Shoppinggata som är häftig att gå på även om du inte ska handla någonting.  

Området runt slottet- Slott, kyrkor, museum,  en opera och två parker ligger i ett eget litet område där 
Via Roma möter Via Po. Här finns även ruinerna från den gamla stadsmuren som byggdes f.Kr. Perfekt 
för den som är kulturellt och historiskt intresserad. 

 

Utöver detta finns det säkert 100 stycken grejer jag skulle kunna skriva om, kolla reseberättelserna 
från VT22, de har full koll! Annars är det bara att skriva till mig så kan jag agera lite guide. 

Jag kommer aldrig att glömma denna resa. Åk till Turin, ni kommer verkligen inte ångra det! 
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